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 13.11.2022 – Valvomisen sunnuntai 
Valvokaa! 

 

    Tekstit 
    Psalmi  Ps. 90:1 – 6   
    1. lukukappale    Aam. 4:12 – 13   
    2. lukukappale 2. Piet. 3:8 – 14      
    Evankeliumi Matt. 25:1 – 13  
 

Esirukouksissamme:  Leena, Eero, Ron, Ruth, Marilyn. 
 
Tulevia tapahtumia 
 

Ti 15.11. 
klo 14.00 Kammari Impola 
klo 19.00 Eng. Raamattupiiri Zoom 
 

Ke 16.11. 
klo 10 – 1 Kahvitauko Regent St. 
klo 14.00 Lähetyspiiri Finlandia 
 

To 17.11. 
klo 18.30 Raamattupiiri Zoom 
 

Su 20.11.  
klo 10.00 Messu † Voima 
klo 13.00 Lounas (vapaehtoinen lahjoitus) Regent St. 
klo 14.00 Engl. jumalanpalvelus † Regent St. 
 

Su 27.11. 
klo   9.00 Kaksikielinen jumalanpalvelus Voima  
klo 10.15 Seurakunta kokous Voima 
 
 

 
Psalmi: Ps. 90:1 – 2   
Mooseksen, Jumalan miehen, rukous. Herra, sinä olet meidän turvamme polvesta polveen. Jo 
ennen kuin vuoret syntyivät, ennen kuin maa ja maanpiiri saivat alkunsa, sinä olit. Jumala, ajasta 
aikaan sinä olet. 
 

1. lukukappale: Aam. 4:12 – 13  
Sen tähden, Israel, minä teen sinulle vielä jotakin. Koska sen sinulle teen, valmistaudu 
kohtaamaan Jumalasi, Israel! Katso, hän on muovannut vuoret ja luonut tuulen. Hän ilmoittaa 
ihmisille tahtonsa. Hän tekee aamunkoiton ja yön pimeyden, hän kulkee maan kukkuloiden yli. 
Hänen nimensä on Herra, Jumala, Sebaot. 
 

2. lukukappale: 2. Piet. 3:8 – 14   
Mutta älkää te, rakkaat ystävät, unohtako tätä: Herralle yksi päivä on kuin tuhat vuotta ja tuhat 
vuotta kuin yksi päivä. Ei Herra vitkastele täyttäessään lupaustaan, vaikka hän joidenkin mielestä 
on myöhässä. Päinvastoin: hän on kärsivällinen teitä kohtaan, koska ei halua kenenkään 
tuhoutuvan vaan tahtoo, että kaikki kääntyisivät. Herran päivä tulee kuin varas. Sinä päivänä 
taivaat katoavat jylisten, taivaankappaleet palavat ja hajoavat. Silloin paljastuu maa ja kaikki, mitä 
ihminen on maan päällä saanut aikaan. Koska tämä kaikki näin hajoaa, millaisia onkaan pyhässä 
elämässä ja hurskaissa teoissa oltava niiden, jotka odottavat Jumalan päivää ja jouduttavat sen 
tuloa – tuon päivän, joka saa taivaat liekehtien hajoamaan ja taivaankappaleet sulamaan 
kuumuudesta. Mutta meillä on hänen lupauksensa, ja siihen luottaen me odotamme uusia taivaita 
ja uutta maata, joissa vanhurskaus vallitsee. Rakkaat ystävät! Kun te tätä kaikkea odotatte, 
pyrkikää siihen, että Herra aikanaan voisi havaita teidät puhtaiksi ja moitteettomiksi ja teillä olisi 
rauha. 
 

Evankeliumi: Matt. 25:1 – 13   
Jeesus puhui tämän vertauksen: 
    ”Silloin taivasten valtakunta on oleva tällainen. Oli kymmenen morsiusneitoa, jotka ottivat 
lamppunsa ja lähtivät sulhasta vastaan. Viisi heistä oli tyhmää ja viisi viisasta. Tyhmät ottivat 
lamppunsa mutta eivät varanneet mukaansa öljyä. Viisaat sitä vastoin ottivat lampun lisäksi 
mukaansa öljyastian. Kun sulhanen viipyi, heitä kaikkia alkoi väsyttää ja he nukahtivat. Mutta 
keskellä yötä kuului huuto: ’Ylkä tulee! Menkää häntä vastaan!’ Silloin kaikki morsiusneidot 
heräsivät ja panivat lamppunsa kuntoon. Tyhmät sanoivat viisaille: ’Antakaa meille vähän öljyä, 
meidän lamppumme sammuvat.’ Mutta viisaat vastasivat: ’Emme me voi, ei se riitä meille kaikille. 
Menkää ostamaan kauppiailta.’ Mutta kun he olivat ostamassa öljyä, sulhanen tuli. Ne, jotka olivat 



 

valmiit, menivät hänen kanssaan häätaloon, ja ovi suljettiin. Jonkin ajan kuluttua toisetkin saapuivat 
sinne ja huusivat: ’Herra, Herra, avaa meille!’ Mutta hän vastasi: ’Totisesti, minä en tunne teitä.’ 
    Valvokaa siis, sillä te ette tiedä päivää ettekä hetkeä.” 
 

Saarna 
Pastori Johanna Porkola 

 
Käsiohjelmassa on kuva Teuvan alttaritaulusta. Onko joku teistä kenties nähnyt sen oikeasti 
kirkossa. Se on Tove Janssonin maalaama. Moni ei ehkä tiedä, että kuuluisa muumien luoja 
maalasi myös paljon seinämaalauksia ja alttaritauluja. Alttaritauluna se on sikäli erikoinen, että se 
on vaakasuunnassaan pitkä, eli leveä. Yleensä olemme Suomessa tottuneet pystysuoriin 
alttaritauluihin. Alttaritaulun aiheena on tämän päiväinen evankeliumiteksti, Kymmenen 
morsiusneitoa. Se ketkä noista olivat viisaita on kuvassa merkitty sädekehällä. Tarinan 
kummallinen ajatus on, että kaikki kyllä lähtivät iloissaan ja kiireellä sulhasta, eli Kristusta vastaan, 
mutta osa, eli puolet eivät olleet varautuneet, että sulhasen saapuminen kestäisi niin kauan. 
Tarinassa varaöljyn kuljettajia ei sanota enemmän uskovaisiksi ja paremmiksi ihmisiksi, ainoastaan 
viisaiksi. Tyhmät neidot eivät olleet pahoja tai erityisesti tehneet jotain väärin. Hehän lähtivät 
hakemaan lisää öljyä, mutta eivät ehtineet paikalle ajoissa. He olivat myöhässä. Evankeliumitekstin 
loppu on yksi kuvaus helvetistä. Ei puhuta tulenlieskoista ja kidutuksesta, vaan puhutaan siitä, että 
osattomuus iankaikkisesta elämästä on kuin jäisi pois juhlista jonne kaikki muut on kutsuttu. 
Helvetti, kuolema, millä nimellä sitä nyt haluaa sanoa, on paikka jossa Jeesus ei tunne ja teidä 
sinua tai minua nimeltä. Hän ei tiedä kuka sinä olet. Kuva jonka Jansson on maalannut, antaa 
ymmärtää, että ne joilla oli varakanisteri öljyä mukana ja joiden lamppu palaa, ovat jotenkin pyhiä 
ja siunattuja jo tässä maailman ajassa. Sitä tuo sädekehä merkitsee.  
 

Mietitäämpä hieman mitä tuo öljy tai valvominen voisi olla. Matteuksen teksteissä ilmenee sellainen 
ajatus, joka ei ehkä muilla evankelistoilla niin ole tärkeä, että seurakunnan  sisällä, Jeesuksen 
todellisten seuraajien joukoissa ymmärrettiin olevan myös niitä, jotka eivät toteuta Jumalan tahtoa. 
Miten tällainen voidaan siis tarkastaa, tai valvoa. Tällainen henkilö ei tuota hyvää hedelmää. 
Matteuksella tällaisia tekstejä on useita, vaikkapa vertaus vehnästä ja rikkaviljasta. Myös tarina 
kuninkaanpojan häistä osoittaa, että seurakunnan jäsen, joka ei tuota oikeaa hedelmää, voi 
huomata olevansa juhlassa ilman asianmukaista juhla-asua. Saman suuntaisesti voimme lukea 
tätä morsiusneidoistta kertovaa tarinaa. Ne joilla ei ole riittävästi öljyä tai että öljy puuttuu aivan 
kokonaan, kuvaavan sitä, että näiltä tyhmilstä moriusneidoilta puuttuvat rakkauden teot, joita 
Jeesuksen seuraajien tulisi tuottaa. Valo ei loista. Kristityn tulisi loistaa valoa ihmisille heidän 
hyvien tekojensa kautta (Matt. 5: 15-16). Öljy itsessään on hyvin tärkeä merkki, öljyllä Israelin 
kuningas voideltiin tehtäväänsä. Jeesusta itseään ododtettiin Messiaana, Voideltuna. Tässkin 
voimme ajatella, että nuo viisaat morsiusneidot ovat voideltuja öljyllä eli rakkauden teoilla.  
 

Meistä ei kukaan ole tämän tarinan mukaan ole turvassa. Jollakin tavalla meidän tekomme 
kuitenkin punnitaan Kristuksen tullessa. Missä se ARMO sitten on? Missä ARMO viipyy? Eikö 
tässä koko ajan ole ollut siitä armosta kysymys? No, kun päästään ensi sunnuntain aiheeseen, niin 
sitten se vasta armottomaksi muuttuukin. Elämme nyt kirkkovuodessa aikaa jolloin meitä laitetaan 
oikein toden teolla katsomaan itseemme, ja ulospääsyä tästä ei tunnu löytyvän, seinä on vastassa. 
 

Jeesuksen vertausta on tulkittu monella tavalla, mutta reformaation jälkeen lampun öljyn on ajateltu 
kuvaavan sitä uksoa, joka kantajallaan on. Näillä viisailla on sitä mukanaan, jotta liekki, uskon liekki 
ei sammuisi. Kristuksen juhlaan ovat siis kutsuttu ne joilla on uskoa. Tämä ei kuitenkaan poista sitä 
hätää mikä itsekullakin voi olla. Onko minulla tarpeeksi uskoa? Tarinan mukaan, ainakaan viime 
hetkellä ovelle tulevia ei päästetä sisälle. Osto öljyllä, ostouskolla ei Taivaaseen mennä. Se on aika 
ikävä kuva.  
 

Kuulimme tänään 2. Pietarin kirjeen opetuksen. Se on melkoisen hyvä opetus niille, jotka toivovat 
Kristuksen pikaista paluuta, ja niille, jotka ovat lähettämässä toisia helvetin tuleen:  
Ei Herra vitkastele täyttäessään lupaustaan, vaikka hän joidenkin mielestä on myöhässä. 
Päinvastoin: hän on kärsivällinen teitä kohtaan, koska ei halua kenenkään tuhoutuvan vaan tahtoo, 
että kaikki kääntyisivät. ( 2. Piet. 3:9) 
 

Sinulle joka koet olevasi valmis Kristuksen paruusiaan sanon Raamatun sanan mukaan, että tee 
kaikkesi, että muutkin pääsisivät perille. Ja sinulle, joka olet epävarma ja peloissasi, Raamatun 
sana vakuuttaa, että Jumala on kärsivällinen ja haluaa että jokainen kääntyy Jumalan lapseksi. Jos 
me tähän luotamme ja uskomme, luotamme siis Jumalan kärsivällisyyteen ja hänen rakkauteensa 
kaikkia kohtaan, niin voi olla, että kestää kauan ennen kuin sulhanen, ylkä saapuu. Hänen 
armossaan on meille kärsimättömille kyllin. 
 
 

Ole hyvä ja muista lähettää uhrilahjasi. 
Lahjoittamisen helpottamiseksi meillä on nyt lahjoittamispainike 
New Hope seurakunnan nettisivulla osoitteessa www.nhlc.ca 

Aikaisemmat sunnuntaisaarnat löytyvät nettisivulta. 
 

Puh: 705-673-2933 E-mail: office@nhlc.ca Verkkosivu: nhlc.ca 
Facebookissa: New Hope Lutheran Church 

YouTubissa: New Hope Lutheran Church Sudbury 

http://www.nhlc.ca/
mailto:office@nhlc.ca

